МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ УЧРЕЖДЕНИЙЖЕ

«КУГУ ОРША ТЎҤ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ШКОЛ»

425250  Марий Эл Республика

Оршанка район

Кугу Орша ял  155 «а»

	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

 «БОЛЬШЕОРШИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

425250 Республика Марий Эл

Оршанский район

д. Большая Орша 155 «а»

Приказ
от 22 февраля  2018  года № 23
О назначении ответственных  за организацию работы с детьми с ограниченными возможностями здоровья

На основании Приказа Министерства образования и науки РФ от 12.02.2016 г № ВК-270/07, в  соответствии с письмом  Минобрнауки РМЭ от 06 января  2018г. № 7508 «Об осуществлении с 1 января 2018 г. государственного контроля (надзора) за обеспечением доступности  для  объектов  организаций, осуществляющих образовательную деятельность и предоставляемых образовательных услуг

                                       приказываю:
1. Назначить ответственной  Кузьминых Л.Н. завуча школы, за организацию работы с детьми с ограниченными возможностями здоровья.
2. Провести целевой инструктаж сотрудников учреждения  с целью правильного оказания необходимой помощи инвалидам в зависимости от характера их нарушения, состояния здоровья при предоставлении учреждением услуг при передвижении инвалидов по учреждению в срок до 28.02.2018г.

3.Создать комиссию по проведению обследования и паспортизации объекта учреждения и предоставления услуг в составе:

  - Кузьминых С.А.. председателя

  - Мальцевой Т.Н.. учителя
 - Полушиной Н.А. воспитателя

4.Комиссии составить план-график проведения и паспортизации учреждения, провести обследование на предмет доступности.
5.Комиссии разработать Паспорт доступности для инвалидов объекта и предоставляемых на нем услуг в сфере образования, в срок до 28 февраля 2018 года
6.Комиссии составить заявку  в МУ «Отдел образования и по делам молодежи» на выделение финансовых средств для текущего ремонта и приобретения оборудования для доступности ОСИ  и представить отчет о проведенной работе в срок до 28 февраля 2018г.

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор МОУ «Большеоршинская

основная общеобразовательная школа»____________ С.А.Кузьминых

   С приказом ознакомлены:

«_____» __________________2018 г.          _________________Кузьминых Л.Н.
«_____» __________________2018 г.          _________________Мальцева Т.Н.
«_____» __________________2017 г.          _________________Полушина Н.А.
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ УЧРЕЖДЕНИЙЖЕ

«КУГУ ОРША ТЎҤ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ШКОЛ»

425250  Марий Эл Республика

Оршанка район

Кугу Орша ял  155 «а»

	[image: image2.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

 «БОЛЬШЕОРШИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

425250 Республика Марий Эл

Оршанский район

д. Большая Орша 155 «а»

Выписка из приказа

от 22 февраля  2018  года № 23

О назначении ответственных  за организацию работы с детьми с ограниченными возможностями здоровья

На основании Приказа Министерства образования и науки РФ от 12.02.2016 г № ВК-270/07, в  соответствии с письмом  Минобрнауки РМЭ от 06 января  2018г. № 7508 «Об осуществлении с 1 января 2018 г. государственного контроля (надзора) за обеспечением доступности  для  объектов  организаций, осуществляющих образовательную деятельность и предоставляемых образовательных услуг

                                       приказываю:

1. Назначить ответственной  Кузьминых Л.Н. завуча школы, за организацию работы с детьми с ограниченными возможностями здоровья.
2. Провести целевой инструктаж сотрудников учреждения  с целью правильного оказания необходимой помощи инвалидам в зависимости от характера их нарушения, состояния здоровья при предоставлении учреждением услуг при передвижении инвалидов по учреждению в срок до 28.02.2018г.

3.Создать комиссию по проведению обследования и паспортизации объекта учреждения и предоставления услуг в составе:

  - Кузьминых С.А.. председателя

  - Мальцевой Т.Н.. учителя

 - Полушиной Н.А. воспитателя

4.Комиссии составить план-график проведения и паспортизации учреждения, провести обследование на предмет доступности.

5.Комиссии разработать Паспорт доступности для инвалидов объекта и предоставляемых на нем услуг в сфере образования, в срок до 28 февраля 2018 года

6.Комиссии составить заявку  в МУ «Отдел образования и по делам молодежи» на выделение финансовых средств для текущего ремонта и приобретения оборудования для доступности ОСИ  и представить отчет о проведенной работе в срок до 28 февраля 2018г.

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

  Выписка верна:

 Директор МОУ «Большеоршинская

основная общеобразовательная школа»____________ С.А.Кузьминых